
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 

ИМЕНИ А.У. КРУТЧЕНКО    

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

 

    от 13 мая 2024 года                                                                    № 701 
                                                                 

г. Абинск 
 

О подготовке проекта плана работы школы на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии со статьёй 28 Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с письмом управления образования 

администрации муниципального образования Абинский район от 02.05.2024 года    

№ 01-08-02-1281/24 «О подготовке проекта плана работы ОО на 2024-2025 учебный 

год», уставом МБОУ СОШ №38   

п р и к а з ы в а ю: 
 1. Создать рабочую группу подготовке проекта плана работы школы на 2024-

2025 учебный год» (далее – Рабочая группа) в следующем составе: 

Гудина Э.А., директор – Председатель Рабочей группы 

Члены Рабочей группы: 

Тарельникова Н.В., зам директора по УВР, руководитель центра «Точка роста», 

Долгова А.В., зам директора по УВР, 

Стешенко И.В., зам директора по УВР, 

Бабенко Е.В., зам директора по УВР, 

Урусова Т.М., зам. директора по АХЧ, 

Пономарёва М.В., социальный педагог, 

Гарбуз Л.В., советник директора по воспитанию, 

Бахарева Е.В., педагог-психолог, 

Клочан А.В., библиотекарь. 

2. Рабочей группе разработать проект годового плана работы школы в сроки, 

указанные в графике (приложение). 

3. Работникам МБОУ СОШ №38 предоставить все запрашиваемые документы 

и сведения по вопросам подготовки годового плана работы школы в учебную часть 

до ухода в ежегодный учебный отпуск. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

Э.А.Гудина 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Тарельникова Н.В.     Пономарёва М.В. 

Долгова А.В.      Гарбуз Л.В 

Стешенко И.В.      Бахарева Е.В. 

Бабенко Е.В.      Клочан А.В. 

Урусова Т.М.  

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 13.05.2024 г. №701 

 

График мероприятий (дорожная карта) 

по разработке проекта плана работы МБОУ СОШ №38 

на 2024 - 2025 учебный год 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Сроки Должность 

ответственность 
Ответственный 

исполнитель 

Задачи на 2024-2025 учебный год 

1.  Обновлённый ФГОС, 

ФОП 
до 01.08.2024 Директор Гудина Э.А. 

2.  Плановые проверки до 01.08.2024 Директор Гудина Э.А. 

3.  Аккредитационные 

показатели 
до 01.08.2024 Директор Гудина Э.А. 

4.  Ограничительные меры 

профилактического 

характера 

до 01.08.2024 Директор Гудина Э.А. 

Раздел 1. Анализ работы школы и основные задачи на новый учебный год 

1.  Анализ методической 

работы 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

2.  Анализ результатов 

обучения и выполнения 

учебных программ 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Долгова А.В., 

Бабенко Е.В. 

3.  Анализ организации 

учебного процесса и 

содержания 

образования 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

4.  Анализ результатов 

-9, ГИА-1І 
до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Бабенко Е.В. 

5.  Анализ работы  

структуры психолого- 

педагогического 

сопровождения учебно- 

воспитательного 

процесса 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР, 

педагог-

психолог, 

социальный 

педагог 

Стешенко И.В., 

 

Бахарева Е.В., 

 

Пономарёва 

М.В. 

6.  Анализ деятельности 

администрации школы 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

7.  Анализ работы с 

педагогическими 

кадрами 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

8.  Анализ работы 

библиотеки 

до 01.07.2024 библиотекарь Клочан А.В. 



9.  Анализ работы 

структурного 

подразделения – Центр 

образования «Точка 

роста» 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР, 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

Тарельникова 

Н.В. 

10.  Анализ работы школы 

по укреплению 

материально- 

технической базы и 

обеспечению 

безопасности 

до 01.08.2024 Директор,  

зам. директора 

по АХЧ 

Гудина Э.А., 

Урусова Т.М. 

11.  Задачи на новый 

учебный год 

до 01.08.2024 Директор Гудина Э.А. 

Раздел 2. Организация деятельности школы, направленной на получение 

бесплатного качественного общего образования 

1.  Работа по всеобучу до 01.07.2024 Социальный 

педагог 

Пономарёва 

М.В. 

2.  Организация работы по 

повышению качества 

образования 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В. 

3.  Работа по выполнению 

учебного плана, 

основных 

общеобразовательных 

программ 1-11 классы 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Бабенко Е.В. 

4.  Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В. 

5.  Мероприятия по 

подготовке к 

государственной 

итоговой аттестации 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Бабенко Е.В. 

6.  Организация работы с 

одаренными детьми 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 
Тарельникова 

Н.В. 

7.  Организация работы по 

предупреждению 

неуспеваемости 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В. 

8.  Организационно- 

педагогические 

мероприятия по 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 



развитию школьников: 

- развитие 

функциональной 

грамотности; 

развитие творческой 

активности; 

-развитие научной 

работы 

обучающихся; 

-подготовка к 

олимпиадам;  

- профориентационная 

работа;  

- трудоустройство 

несовершеннолетних. 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В., 

Пономарёва 

М.В. 

9.  Охрана прав и жизни 

обучающихся 
до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В. 

10.  Мероприятия по  

предупреждению 

дорожно- 

транспортного 

травматизма 

до 01.07.2024 зам директора по 

УВР, 

социальный 

педагог 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Пономарёва М.В. 

11.  Организация работы с 

детьми OB3 и 

инвалидами 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

 

Долгова А.В. 

 

12.  Работа школьной 

библиотеки 

до 01.07.2024 библиотекарь Клочан А.В. 

13.  Работа структурного 

подразделения – Центр 

образования «Точка 

роста» 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР, 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

Тарельникова 

Н.В. 

Раздел 3. Работа с педагогическими кадрами 

1.  Аттестация 

педагогических 

кадров 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

2.  Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

3.  Организация работы с 

молодыми 

специалистами 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В.,  

Долгова А.В. 



 

4.  План мероприятий по 

улучшению условий и 

охраны труда работников 

школы 

до 01.07.2024 Специалист по 

охране труда 
Щегляк Н.Л. 

5.  Распределение учебной 

нагрузки, классного 

руководства, заведования 

кабинетами и т.д. 

до 01.07.2024 Директор Гудина Э.А. 

6.  Режим работы школы, 

график дежурства 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В. 

Раздел 4. Методическая (научно-методическая) работа 

7.  Система методической 

работы школы 
до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

8.  План методической 

работы школы 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

9.  План работы школьных 

методических 

объединений 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В. 

 

10.  Изучение и обобщение 

опыта работы учителей 

школы 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В. 

11.  Методическая поддержка 

молодых специалистов 

 

до 01.08.2024 зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В. 

Раздел 5. Работа педагогического коллектива по развитию воспитательной 

системы и обеспечению воспитанности обучающихся 

1.  Рабочая программа 

воспитания 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Стешенко И.В. 

2.  Календарный план 

воспитательной работы 

до 01.07.2024 зам директора 

по УВР 

Стешенко И.В. 

3.  План работы Штаба 

воспитательной работы 

до 01.07.2024 зам директора по 

УВР, 

советник по 

воспитанию 

Стешенко И.В., 

 

Гарбуз Л.В. 

4.  План работы Совета 

профилактики 

до 01.07.2024 зам директора по 

УВР, 

социальный 

педагог 

Стешенко И.В., 

 

Пономарёва М.В. 

5.  Организация 

каникулярной занятости 

до 01.08.2024 зам директора по 

УВР, 

советник по 

воспитанию 

Стешенко И.В., 

 

Гарбуз Л.В. 



Раздел 6. Психолого-педагогическое и медико-социальное сопровождение 

учебно-воспитательного процесса 

1.  План работы педагога- 

психолога 

до 01.07.2024 педагог-

психолог 

Бахарева Е.В. 

2.  План работы 

социального педагога 

до 01.07.2024 социальный 

педагог 

Пономарёва М.В. 

3.  План работы учителя- 

дефектолога 

до 01.07.2024 учитель- 

дефектолог 

Жукова И.В. 

4.  План работы учителя-

логопеда 

до 01.07.2024 учитель-логопед Терёхина С.М. 

5.  План работы по 

сохранению и 

укреплению здоровья 

субъектов 

образовательного 

процесса 

до 01.07.2024 зам директора по 

УВР, 

руководитель 

школьного 

спортивного 

клуба 

Стешенко И.В., 

 

Смолькова А.С. 

Раздел 7. Управление школой и контроль 

1.  Управление 

аккредитационными 

показателями 

до 01.08.2024 

 
Директор, 

зам директора 

по УВР, 

 

 

 

зам. директора 

по АХЧ 

Гудина Э.А., 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В., 

Урусова Т.М. 

2.  Внутренняя система 

оценки качества 

образования (BCOKO) 

до 01.08.2024 

 

зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В. 

3.  Внутришкольный 

контроль 

до 01.08.2024 

 

зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В.,  

Бабенко Е.В. 

4.  Внешний контроль 

деятельности 

образовательной 

организации 

до 01.08.2024 

 

зам директора 

по УВР 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В. 

5.  Педагогические советы до 01.08.2024 

 

зам директора 

по УВР 

Тарельникова 

Н.В., 

Долгова А.В., 

Стешенко И.В., 

Бабенко Е.В. 

Раздел 8. Работа с родителями, семьёй и общественностью 



1.  План общешкольных 

родительских собраний 

до 01.08.2024 

 

Директор Гудина Э.А. 

2.  План работы с 

общественными 

организациями 

до 01.08.2024 зам директора по 

УВР, 

советник по 

воспитанию 

Стешенко И.В., 

 

Гарбуз Л.В. 

Раздел 9. Хозяйственная деятельность и безопасность 

1.  Мероприятия по 

содержанию 

материально-

технической базы 

до 01.08.2024 Директор,  

зам. директора 

по АХЧ 

Гудина Э.А., 

Урусова Т.М. 

2.  Мероприятия по 

выполнению санитарных 

норм и гигиенических 

нормативов 

до 01.08.2024 Директор,  

зам. директора 

по АХЧ 

Гудина Э.А., 

Урусова Т.М. 

3.  Безопасность: 

- антитеррористическая 

защищенность; 

- пожарная безопасность; 

- ограничительные 

мероприятия. 

до 01.08.2024 Директор,  

зам. директора 

по АХЧ 

Гудина Э.А., 

Урусова Т.М. 

 

Директор 

 

Э.А.Гудина 

 

 

 


